
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 542 

Godina : 2021. 

Podgorica, 18. oktobar  2021. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 29,a u vezi sa članom 38a Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Biltet UCG, br. 337/15 – posebno izdanje i 
447/18) i člana 8 stav 2 Pravila doktorskih studija (Bilten UCG, br. 
513/20), Senat Univerziteta Crne Gore, na prijedlog rektora, na 
sjednici od 11-12.10. 2021.  godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ODBORA ZA DOKTORSKE STUDIJE 

 
 
I 
 

Imenuje se Odbor za doktorske studije (u daljem tekstu: Odbor), kao 
stalno stručno tijelo Senata Univerziteta Crne Gore, u sastavu: 
 

Predsjednik: 
 
Prof. dr Biljana Šćepanović, vanredni profesor na Građevinskom 
fakultetu 
 

Članovi: 
 
1. Dr David Kaljaj, redovni profesor na Prirodno-matematičkom 

fakultetu, 
2. Dr Biljana Lazović, vanredni profesor na Biotehničkom 

fakultetu, 
3. Dr Miloš Daković, redovni profesor na Elektrotehničkom 

fakultetu, 
4. Dr Nikola Milović, vanredni profesor na Ekonomskom 

fakultetu, 
5. Dr Ljiljana Pajović Dujović, redovni profesor na Filološkom 

fakultetu, 
6. Dr Edin Jašarović, docent na Fakultetu dramskih umjetnosti, 
7. Dr Boris Vukićević, vanredni profesor na Fakultetu političkih 

nauka, 
8. Dr Tatjana Novović, vanredni profesor na Filozofskom 

fakultetu, 
9. Dr Jelena Jovanović Šaković, redovni profesor na Mašinskom 

fakuletu, i 
10. Dr Mileta Golubović, redovni profesor na Medicinskom 

fakultetu. 
 

II 
 

Odbor za doktorske studije upravlja doktorskim studijama i razmatra 
sva pitanja koja se odnose na organizaciju doktorskih studija i tok 
studiranja, planove i programe doktorskih studija, daje mišljenja i 
predlaže odluke koje donosi Senat, u vezi su sa sprovođenjem 
doktorskih studija. 
 

III 
 

Prava i obaveze Odbora utvrđeni su Zakonom o visokom 
obrazovanju, Statutom Univerziteta Crne Gore i drugim opštim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

IV 
 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 
imenovanju Odbora za doktorske studije, br. 03-2615/1 od 
16.10.2017. godine. 
 
 
 

V 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore . 
 
Broj: 03-1487 
Podgorica, 12.10.2021. godine 
 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.09.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr RANKA KRIVOKAPIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore iz oblasti Menadžment u pomorstvu na 
Pomorskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.     
 
Broj: 03-1408 
Podgorica, 24.09.2021.g. 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.09.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr BOBAN MELOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti Menadžment i 
marketing na Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na  
neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-1407 
Podgorica, 24.09.2021.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 542 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 18. oktobar 2021. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.09.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr VESNA KARADŽIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti Kvantitativna 
ekonomija na Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, 
na  neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-1406 
Podgorica, 24.09.2021.g. 
 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.09.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SAŠA MUJOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore iz oblasti Elektrenergetski sistemi na 
Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na  
neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-1405 
Podgorica, 24.09.2021.g. 
 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.09.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr SVETISLAV G. POPOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti Urbanističko planiranje 
i projektovanje na Arhitektonskom fakultetu Univerziteta Crne 
Gore, na  neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-1404 
Podgorica, 24.09.2021.g. 
 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.09.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr DRAGAN F. KOMATINA bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti Arhitektonsko 
projektovanje na Arhitektonskom fakultetu Univerziteta Crne 
Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1403 
Podgorica, 24.09.2021.g. 
 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.09.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr IVANA BOŠKOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti Fizička hemija na 
Metalurško-tehnološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na 
neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-1402 
Podgorica, 24.09.2021.g. 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 
održanoj 24.09.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr GORDANA ŠEBEK bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz predmeta Biohemija biljaka, 
Biohemija životinja i Fiziologija biljaka na Biotehničkom fakultetu, 
na period od pet godina. 
 
Broj: 03-1409 
Podgorica, 24.09.2021.g. 

 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
 
 
 
 
 



18. oktobar 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 542 

  
Na osnovu čl. 75 i 78 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 28. septembra 2021. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 
I 

Pokreće se postupak izbora dekana Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje. 
 

II 
 

Izbor se vrši za trogodišnji mandatni period. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od 
strane Izborne komisije o 
prijavljenim kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane 
Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga 
za izbor dekana) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju 
predloga za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

U skladu sa Poslovnikom o 
radu. 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 

 
Broj: 02-360 
Podgorica, 28.09.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 75 i 76 Statuta Univerziteta Crne Gore, Univerzitet 
Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS 
ZA IZBOR DEKANA 

FAKULTETA ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 
 
 

Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02- 360 od 28.09.2021. godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa 
u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 

Univerzitet Crne Gore – Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, Vuka 
Karadžića 83, 81400 Nikšić. 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Metalurško-
tehnološkog fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, na 
sjednici održanoj 29. septembra 2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANICE 

METALURŠKO-TEHNOLOŠKOG FAKULTETA 
 
 
I - Za dekanicu Metalurško- tehnološkog fakulteta bira se dr 
VESELINKA GRUDIĆ, redovna profesorica na tom fakultetu, za 
mandatni period 2021-2024. 
 
II – Dekanica stupa na dužnost 15. oktobra 2021.godine 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-120/3 
Podgorica, 29.09.2021.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 12 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 337/15 i 447/18), a u vezi sa članom 4 Zakona o 
rokovima izmirenja novčanih obaveza (“Službeni list Crne Gore”, br. 
28/14), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
29. septembra 2021. godine, donio je 
 
 

PRAVILA O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILA 

O POSTUPKU EVIDENTIRANJA I PLAĆANJA ULAZNIH 
FAKTURA 

 
 

Član 1 
 

U Pravilima o postupku evidentiranja i plaćanja ulaznih faktura br. 
02-1407/2 od 26.05.2016. godine (Bilten UCG, br. 374/16), član 2 
mijenja se i glasi: 
 
“Pod ulaznim fakturama smatraju se sve fakture koje dostavljaju 
dobavljači po osnovu isporuke: 

- roba (opreme, materijala, elektične energije, vode…) 
- izvršenih usluga 
- izvedenih radova.” 

 
Član 2 

 
U članu 4 st. 1,2,3 i 4 mijenjaju se i glase:  
 
“Zaposleni u Sektoru za finansije Univerziteta Crne Gore i zaposleni 
u službama za računovodstvene i finansijske poslove u 
organizacionim jedinicama vrše kontrolu ispravnosti dostavljenih 
faktura (provjera sadržaja i računske tačnosti fakture, upoređivanje 
fakture sa porudžbenicom, otpremnicom, ugovorom, zapisnikom o 
kvantitativno-kvalitativnom prijemu robe i sl.). 
 
Provjera dostavljenih faktura vrši se u saradnji sa drugim unutrašnjim 
jedinicama (centrima, sektorima i službama) tako što rukovodioci 
istih dostavljaju pisano obrazloženje i daju saglasnost za isporučenu 
robu i opremu, izvršene usluge i izvedene radove. 
 
Zaposleni u Sektoru za finansije Univerziteta Crne Gore i zaposleni 
u službama za računovodstvene i finansijske poslove u 
organizacionim jedinicama, poslije izvršene provjere sadržine i 
računske tačnosti fakture iz stava 2 ovog člana, ispravnost fakture 
potvrđuje tako što na poleđini fakture upisuje instrukciju, vodeći 
računa o planiranim/ugovorenim sredstvima, sa koje budžetske 



Strana 4 - Broj 542 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 18. oktobar 2021. 

 
pozicije i sa koje stavke Plana javnih nabavki/Finansijskog plana 
treba izvršiti plaćanje, nakon čega stavlja svoj potpis sa naznakom 
“kontrolisao”.  
 
Fakture izdate na osnovu ugovorenih obaveza proisteklih nakon 
sprovođenja postupka javnih nabavki u Rektoratu, ovjerava 
(potpisuje) rukovodilac Službe za javne nabavke i direktor Sektora 
za finansije. “ 
 
U članu 4 poslije stava 5 dodaju se dva nova stava koja glase: 
“Ako je ugovorom o nabavci roba, usluga ili radova predviđeno 
dostavljanje pravnih sredstava obezbjeđenja plaćanja i izvršenja 
obaveze (garancije/polisa postojanja) Rektoratu odnosno 
organizacionim jedinicama, službenik za javne nabavke je u obavezi 
da dostavi Sektoru za finansije, odnosno zaposlenom za 
računovodstvene i finansijske poslove u organizacionim jedinicama 
ispravnu garanciju/polisu osiguranja. 
 
Nakon izvršene kontrole i ovjere fakture, zaposleni u Službi za 
finansije, računovodstvo, evidenciju i procjenu imovine, odnosno 
zaposleni za računovodstvene i finansijske poslove organizacionih 
jedinica, vrši unos faktura u knjigu ulaznih faktura. “ 
 

Član 3 
 
Član 5 mijenja se i glasi:  
 
“Rukovodilac i zaposleni u Službi za finansije, računovodstvo, 
evidenciju i procjenu imovine u Rektoratu, odnosno zaposleni za 
računovodstvene i finansijske poslove u organizacionim jedinicama 
pripremaju nalog za plaćanje dospjelih obaveza i dostavljaju fakture 
sa pratećom dokumentacijom na odobravanje rektoru, dekanu, 
direktoru, odnosno licu koje ovlaste. Priprema, verifikacija, 
odobrenje i realizacija naloga vrši se elektronskim putem u 
Rektoratu. Konačnu elektronsku ovjeru naloga za plaćanje vrši 
rektor, dekan, direktor odnosno lice koje ovlasti. U izuzetnim 
situacijama, kada nije moguće izvršiti elektronsko plaćanje, ovjera 
naloga vrši se u papirnoj formi.“  
 

Član 4 
 
Član 6 mijenja se i glasi:  
 
“Nakon unosa ovjerenih faktura u knjigu ulaznih faktura, rukovodilac 
i zaposleni u Službi za finansije, računovodstvo, evidenciju i 
procjenu imovine vrše unos istih u elektronsku evidenciju dobavljača 
– Glavna knjiga . 
 
Aktivnosti iz stava 1 ovog člana na  organizacionoj jedinici obavljaju 
zaposleni u službi za računovodstvene i finansijske poslove. 
 
Prilikom unosa faktura u elektronsku evidenciju – Glavnu knjigu, 
vrši se pojedinačan unos svake fakture po dobavljaču, broju fakture, 
vrsti troškova i na taj način još jednom rovjerava da li je dostavljena 
faktura ispravna, da li ima zavodni broj i da li je ovjerena od strane 
ovlašćenih/odgovornih lica.  
  

Član 5 
 

Ova pravila stupaju na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-355/1 
Podgorica, 29.09.2021.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r, 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 12 Stauta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 337/15 i 447/18), a u vezi sa članom 13 stav 1 tačka 
12 Zakona o sistemu unutrašnjih finansijskih kontrola u javnom 
sektoru (“Službeni list CG” br. 73/08, 20/11, 30/12, 34/14) i članom 
34 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru (“Službeni list 
CG” br. 16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18, 39/18 – odluka US, 42/18, 
34/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
29. septembra 2021. godine  , donosi 
 
 

PRAVILA O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILA  
O ODOBRAVANJU I PRAVDANJU PUTNIH  

NALOGA ZA SLUŽBENO PUTOVANJE 
U ZEMLJI I INOSTRANSTVU 

 
 

Član 1 
 

U Pravilima o odobravanju i pravdanju putnih naloga za službeno 
putovanje u zemlji i inostranstvu br. 02 – 1407/3 od 26.05.2016. 
godine (Bilten UCG, br. 374/16) u članu 3 stav 3 riječi: “Službe za 
finansije i javne nabavke” zamjenjuju se riječima “Službe za 
finansije, računovodstvo, evidenciju i procjenu imovine”. 
 

Član 2 
 

U članu 6 stavu 6 riječi: “(“Službeni list CG”, br. 16/16)”, briše se.   
  
U članu 6 stavu 7 riječi: “(“Službeni list RCG”, br. 065/01 od 
31.12.2001, 012/02 od 15.03.2002, 037/04 od 04.06.2004, 029/05 od 
09.05.2005, 057/06 od 22.12.2006, 004/07 od 24.01.2007, “Službeni 
list CG”, br. 076/09 od 25.12.2009, 073/10 od 10.12.2010, 040/11 od 
08.08.2011, 014/12 od 07.03.2012, 006/13 od 31.01.2013, 062/12 od 
31.12.2013, 060/14 od 31.12.2014, 079/14 od 31.12.2015.)”, brišu 
se. 
 

Član 3 
 
U članu 9 stavu 2 alineji 3 poslije riječi “zaposleni“ dodaju se riječi: 
“upućen i”.  
 
U članu 9 stavu 2 alineja 4 briše se.  
 

Član 4 
 

Ova pravila stupaju na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-355/2 
Podgorica, 29.09.2021.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 29. septembra 2021. godine, je razmotrio zahtjev  
rektora br. 01-1208/2 od 28.09.2021. godine za dobijanje mišljenja 
za prijem u radni odnos jednog izvršioca na upražnjeno radno mjesto 
„Higijeničar/ka” na Filološkom fakultetu i usvojio sljedeći  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta „Higijeničar/ka” na 
Filološkom fakultetu i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 
stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne 
Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 
2. Zaključak se upućuje rektoru, na dalji postupak. 
 
 Broj: 02-352/1 
Podgorica, 29.09.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r.  

 

 
 
 
 
 
 
 



18. oktobar 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 542 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 29. septembra 
2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Zahtjeva Ministarstva finansija za dostavljanje mišljenja u vezi 
zahtjeva opštine Bar za prenos prava raspolaganja na katastarskoj 
parceli br. 3660/5 iz lista nepokretnosti 2407 KO Novi Bar, Opština 
Bar, površine 16 m²,  radi ostvarivanja javnog interesa-izgradnje 
saobraćajnice , a sve u skladu sa članom 35 stav 2 Zakona o državnoj 
imovini (»Službeni list CG«, br. 21/09 i 40/11). 
 
2. Konstatuje se da je, u vezi predmetnog zahtjeva, Biotehnički 
fakultet dostavio izjašnjenje br. 07-3332 od 28.09.2021. godine i 
stručna lica arhitektonske struke sa UCG, Izvještaj ev. pod br.02-
317/2  od 28.09.2021. godine, koji su sastavni dio ove odluke. 
 
3. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore iskazuje SAGLASNOST 
da se zemljište označeno u tački 1 ove odluke ustupi Opštini Bar za 
tražene namjene,  uz primjenu odredbe člana 35 stav 2 Zakona o 
državnoj imovini.  
 
5. Ova odluka ima karakter mišljenja nosioca prava upravljanja na 
predmetnim nepokretnostima u postupku raspolaganja  i dostavlja se 
Ministarstvu finansija i socijalnog staranja, na dalji postupak, i 
Ministarstvu prosvjete, nauke, kulture i sporta, na  uvid. 
 
Broj: 02-317/2-1 
Podgorica, 29.09.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana  24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi sa čl. 9 i 11 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, 
br. 364/16) i čl. 12 i 14 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
kao nadležni organ osnivača Društva, na sjednici održanoj 29. 
septembra 2021. godine, donio je  
   

 
O D L U K U 

 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Odluke društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica o dopuni Odluke o utvrđivanju 
koeficijenata za obračun zarada u ovom društvu (ev.br. UCG 01-2611 
od 08.09.2021. godine). 
 
2.  Upućuje se izvršni direktor Društva da predmetnu odluku dostavi 
Ministarstvu finansija i socijalnog staranja, na mišljenje i dalji 
postupak. 
 
3. Društvo će, po okončanju procedure pred nadležnim organima, 
dostaviti odgovarajući akt  Upravnom odboru UCG,  kao nadležnom 
organu Osnivača. 
 
Broj: 02-206/2 
Podgorica, 29.09.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof.dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 

 

Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni list 
Crne Gore«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19, 72/19 i 74/20) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora i uz mišljenje Centra za doktorske studije, na sjednici od 
održanoj 29. septembra 2021. godine donio je  
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Utvrđuje se visina naknade za studiranje na doktorskim studijama 
Univerziteta Crne Gore, za studente koji upišu te studije st. 2021/22. 
godine  u iznosu od 250,00 eura po semestru. 
 
2. Student doktorskih studija koji je platio naknadu za studiranje u 
skladu sa ugovorom o studiranju za najmanje 180 ECTS kredita i koji 
je položio sve ispite predviđene nastavnim planom, nakon 
prihvatanja rada sa rezultatima doktorske disertacije, ne plaća 
naknadu za studiranje prilikom regulisanja statusa za naredne faze 
studija. 
 
3. Izuzetno od tačke 1 ove odluke,  studenti na studijskom programu 
Održivi razvoj ne plaćaju naknadu za studiranje u prvoj godini studija 
(2021/22.godina), saglasno preuzetim obavezama  Univerziteta Crne 
Gore iz međunarodnog sporazuma. 
 
4. Ova odluka se dostavlja Centru za doktorske studije, na 
realizaciju. 
 
Broj: 02-301/2-1 
Podgorica, 29.09.2021.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica, 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 29. septembra 2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Muzičkoj akademiji 
Univerziteta Crne Gore br. 02-3264/1 od 29.11.2016. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Predlog rektora br. 01-2185/1 od 
28.09.2021. godine. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-353/1 
Podgorica, 29.09.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 6 - Broj 542 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 18. oktobar 2021. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 29. septembra 2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Medicinskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore br. 02-3263/1 od 29.11.2016. godine 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Predlog rektora br. 01-2531/1 od 
14.09.2021. godine. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-329/1 
Podgorica, 29.09.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten br. 383/16 i 391/17), a u vezi člana 28 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15- posebno izdanje i 
447/18) i člana 13 Pravilnika o proceduri izbora i postupku prestanka 
članstva i razrješenja predstavnika akademskog osoblja sa 
akademskim zvanjem u Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 374/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 11. oktobra 2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. KONSTATUJE SE da prof. dr Milošu Kneževiću  prestaje mandat  
člana  Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, na lični zahtjev. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-363/1 
Podgorica, 11.10.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 80 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 11. oktobra  2021. godine, bez rasprave,  donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
Konstatuje se da  prof. dr  MIRI VUKČEVIĆ prestaje funkcija 
dekanice Metalurško-tehnološkog fakulteta na dan 14. oktobar 2021. 
godine, istekom mandata.  
 
Broj: 02-120/4 
Podgorica, 11.10.2021. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica,  

Prof. dr Rajka Glušica, s,r. 
 

 
 

Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni 
list CG«, br. 74/19 ), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog rektora, na sjednici od 11. oktobra  2021. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE i DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2021. 
godinu, prema predlogu rektora br. 01-2798/1 od 28.09.2021. godine, 
uz pozitivno mišljenje Službe za javne nabavke Univerziteta Crne 
Gore br. 05/1-2-1-2798 od 28.09.2021. godine.  
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom o 
javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-358/1 
Podgorica, 11.10. 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r.  

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 11.  oktobra  2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2021. godinu (za organizacione  jedinice: 
Arhitektonski fakultet i Rektorat UCG) prema predlogu rektora br. 
01-2891/1 od 06.10.2021. godine, uz mišljenje Sektora za finansije 
UCG, br. 05/1-2891 od 06.10.2021. godine. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-348/1-1 
Podgorica, 11.10.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKA O IMENOVANJU ODBORA ZA 

DOKTORSKE STUDIJE .................................................. 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 24.09.2021. G. ....................... 1 
 
3. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG  
 SA SJEDNICA ODRŽANIH  
 28.09., 29.09. I 11.10.2021.G. ............................................. 3 
 
 
 
 


